
SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ----------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

1 
 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

Bydgoszcz, dnia 09.11.2023 r. 
 

NZZ/80/P/23 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:                   
Dostawę urządzeń medycznych. 

 
Wszyscy Wykonawcy 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 137 ust 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 
w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w ww. sprawie, Zamawiający udziela 
odpowiedzi/wyjaśnień oraz zmienia treść SWZ 

 
Pytanie nr 1 – 
Pakiet 2 stoły operacyjne- stół operacyjny urologiczny 2 szt 
pkt 1 
Czy Zamawiający dopuści stół operacyjny z napędem elektromechanicznym? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie dopuszcza ww. rozwiązania. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 2 – 
Pakiet 2 stoły operacyjne- stół operacyjny urologiczny 2 szt 
pkt 4  
Czy Zamawiający dopuści stół operacyjny ze współczynnikiem IPX4 (zabezpieczenie przed pryskającą wodą z każdej strony)? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie dopuszcza ww. rozwiązania. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 3 – 
Pakiet 2 stoły operacyjne- stół operacyjny urologiczny 2 szt 
pkt6 
Czy Zamawiający dopuści stół operacyjny z  tworzywową harmonijkową osłoną zasłaniającą łączenie kolumny z blatem? Jeśli nie to 
czy Zamawiajacy również nie dopuszcza harmonijkowej osłony siłownika pomiędzy blatem a kolumną stołu? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający dopuszcza również stół operacyjny z  tworzywową harmonijkową osłoną zasłaniającą łączenie kolumny z blatem. 
 
Pytanie nr 4 – 
Pakiet 2 stoły operacyjne- stół operacyjny urologiczny 2 szt 
pkt 8 
Czy Zamawiający dopuści stół operacyjny z funkcją blokowania poprzez system wysuwanych stopek co powoduje pewną stabilizację 
stołu operacyjnego nawet przy nierównościach podłoża?Podstawa  stołu posadowiona na podłodze w czasie zabiegu będzie ulegała 
skażeniu biologicznemu ( liczne płyny) bez możliwości umycia i dezynfekcji  od spodu( dopuszczalna waga stołu 300kg).Takie 
rozwiązanie jest potencjalnym  ryzykiem szerzenia się zakażeń na bloku operacyjnym. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie dopuszcza ww. rozwiązania. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 5 – 
Pakiet 2 stoły operacyjne- stół operacyjny urologiczny 2 szt 
pkt 10 
Czy Zamawiający dopuści stół operacyjny gdzie  płyta plecowa górna podgłówek oraz segment nożny łączone są  z blatem za 
pomocą systemu hakowego bez dodatkowych manipulacji w innych płaszczyznach i zabezpieczeń śrubowych. Jedno kliknięcie po 
prostym osadzeniu stanowi bezpieczne połączenie elementów? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie dopuszcza ww. rozwiązania. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 6 – 
Pakiet 2 stoły operacyjne- stół operacyjny urologiczny 2 szt 
pkt 16  
Czy Zamawiający dopuści stół operacyjny z szerokością blatu bez szyn bocznych 545mm? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający dopuszcza również stół operacyjny z szerokością blatu bez szyn bocznych 545mm. 
 
Pytanie nr 7 – 
Pakiet 2 stoły operacyjne- stół operacyjny urologiczny 2 szt 
pkt  17 
Czy Zamawiający dopuści stół operacyjny z szerokością blatu z szynami bocznymi 601mm tj różnicą  1mm od wartości wymaganej( 
max 600mm)? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający dopuszcza również stół operacyjny z szerokością blatu z szynami bocznymi 601mm tj różnicą  1mm od wartości 
wymaganej( max 600mm).  



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ----------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

2 
 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

 
 
Pytanie nr 8 – 
Pakiet 2 stoły operacyjne- stół operacyjny urologiczny 2 szt 
pkt 18 
Czy Zamawiający dopuści elektromechaniczne sterowanie za pomocą przewodowego i bezprzewodowego pilota sterującego  funkcji 
stołu? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie dopuszcza ww. rozwiązania. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.   
 
Pytanie nr 9 – 
Pakiet 2 stoły operacyjne- stół operacyjny urologiczny 2 szt 
pkt 18  
Czy Zamawiający dopuści stół operacyjny w którym funkcja Ławeczki wypiętrzenia jest uzyskiwana poprzez funkcję flex ? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie dopuszcza ww. rozwiązania. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 10 – 
Pakiet 2 stoły operacyjne- stół operacyjny urologiczny 2 szt 
pkt 18  
Czy Zamawiający dopuści aby wybór orientacji ułożenia pacjenta: pozycja normalna/odwrócona znajdowała się na panelu sterowania 
awaryjnego na kolumnie stołu  operacyjnego? Rozwiązanie takie jest bardziej bezpieczne ponieważ nikt w czasie zabiegu 
przypadkowo nie włączy tej funkcji na pilocie. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie dopuszcza ww. rozwiązania. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 11 – 
Pakiet 2 stoły operacyjne- stół operacyjny urologiczny 2 szt 
pkt 19  
Czy Zamawiający dopuści stół operacyjny z mechaniczną ( ręczną) regulacją podgłówka w dwóch płaszczyznach co  umożliwia np. 
ułożenie podgłówka równolegle do płaszczyzny blatu np. w  ułożeniu do pozycji bocznej pacjenta z regulacją w zakresie +45/-30 
stopni? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie dopuszcza ww. rozwiązania. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 12 – 
Pakiet 2 stoły operacyjne- stół operacyjny urologiczny 2 szt 
pkt 20  
Czy Zamawiający dopuści pilota przewodowego bez kolorowego dotykowego ekranu  ciekłokrystalicznego gdyż taki ekran bardzo 
często ulega uszkodzeniu co w rezultacie naraża szpital na zakup drogiego nowego pilota?Czy Zamawiający dopuści pilota z 
podświetlonymi piktogramami umożliwiającego pracę w zaciemnionej Sali operacyjnej? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie dopuszcza ww. rozwiązania. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 13 – 
Pakiet 2 stoły operacyjne- stół operacyjny urologiczny 2 szt 
pkt 23 
Czy Zamawiający dopuści pilota  z funkcją zapamiętania 3  ulubionych pozycji? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie dopuszcza ww. rozwiązania. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 14 – 
Pakiet 2 stoły operacyjne- stół operacyjny urologiczny 2 szt 
pkt 29 
Czy Zamawiający dopuści  materace o grubości 90 mm? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie dopuszcza ww. rozwiązania. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 15 – 
Pakiet 2 stoły operacyjne- stół operacyjny urologiczny 2 szt 
pkt 48 
Czy Zamawiający zamiast opisanych pozycjonerów do pozycji trendelenburga  dopuści specjalny materac próżniowy ,który 
dopasowuje się do kształtu pacjenta i stabilizuje go w danej pozycji bez potrzeby stosowania dodatkowych pozycjonerów? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie dopuszcza ww. rozwiązania. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
 
 
 
 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ----------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

3 
 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

 
Pytanie nr 16 – 
Dotyczy zapisów umowy § 3 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„W przypadku uzasadnionych reklamacji zgłoszonych przy dostawie Towaru, Towar zgodny z umową zostanie dostarczony 
Zamawiającemu najpóźniej do 7 dni roboczych od momentu rozpatrzenia reklamacji na koszt i ryzyko Wykonawcy. Strony ustalają, że 
termin rozpatrzenia reklamacji nie przekroczy 3 dni roboczych. Reklamacje mogą być zgłaszane na piśmie lub faksem lub pocztą 
elektroniczną na nr/adres wskazany w formularzu oferty”? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający modyfikuje projekt umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) w sposób następujący: 
Skreśla się dotychczasowe zapisy w całości 
I wprowadza zapis o następującej treści: 
„W przypadku uzasadnionych reklamacji zgłoszonych przy dostawie Towaru, Towar zgodny z umową zostanie dostarczony 
Zamawiającemu najpóźniej do 7 dni roboczych od momentu zgłoszenia reklamacji na koszt i ryzyko Wykonawcy. Strony ustalają, że 
termin rozpatrzenia reklamacji nie przekroczy 3 dni roboczych. Reklamacje mogą być zgłaszane na piśmie lub faksem lub pocztą 
elektroniczną na nr/adres wskazany w formularzu oferty” 
 
Pytanie nr 17 – 
Dotyczy zapisów umowy § 3 ust. 10 a) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu napraw wymagających wymianę części lub podzespołów w terminie do 20 dni 
roboczych? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu napraw wymagających wymianę części lub podzespołów w terminie do 20 dni 
roboczych. 
 
Pytanie nr 18 – 
Dotyczy zapisów umowy § 3 ust. 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„W przypadku niedotrzymania terminu usunięcia wady lub niedostarczenia Towaru wolnego od wad w miejsce wadliwego 
Zamawiającemu przysługuje prawo: 
a. po uprzednim wezwaniu Wykonawcy, w sposób określony w ust. 4, do wykonania umowy w zakreślonym przez Zamawiającego 
terminie do zlecenia usunięcia wady innemu podmiotowi posiadającemu autoryzację producenta, jeżeli producent takiej autoryzacji na 
terenie RP udzielił, na koszt Wykonawcy, bez utraty uprawnień wynikających z rękojmi i gwarancji jak również prawo obciążenia 
Wykonawcy karą umowną w wysokości 0,5 % wartości brutto wadliwego Towaru, 
lub 
b. do żądania usunięcia wady lub dostarczenia w miejsce wadliwego Towaru wolnego od wad i dochodzenia zapłaty kary umownej w 
wysokości 0,2% wartości brutto wadliwego Towaru za każdy dzień następujący po terminie, wyznaczonym w ust. 10 lit. a - c na 
usunięcie wady lub na dostarczenie Towaru niewadliwego, 
lub 
c. po uprzednim wezwaniu Wykonawcy, w sposób określony w ust. 4, do wykonania umowy w zakreślonym przez Zamawiającego 
terminie do odstąpienia od umowy w zakresie Towaru objętego reklamacją i dochodzenia od Wykonawcy zapłaty kary umownej w 
wysokości określonej w ust. 6 lit. a.”? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.  
 
Pytanie nr 19 – 
Dotyczy zapisów umowy § 3 ust. 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„W przypadku rozwiązania, w tym odstąpienia od umowy z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, Zamawiający ma prawo 
obciążyć go karą umowną w wysokości 4% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy, określonej w §1 ust. 3, chyba, że 
niniejsza umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości. Zamawiający może rozwiązać lub odstąpić od umowy w 
terminie 6 miesięcy od powzięcia wiadomości o przyczynie uzasadniającej rozwiązanie lub odstąpienie”? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.  
 
Pytanie nr 20 – 
Dotyczy zapisów umowy § 3 ust. 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.  
 
Pytanie nr 21 – 
Dotyczy zapisów umowy § 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu i wprowadzenie go do umowy:  
„Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego wyklucza naliczanie kar wynikających z zobowiązań umownych”? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.  
 
 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ----------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

4 
 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

 
Pytanie nr 22 – 
Dotyczy zapisów umowy § 7 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
Wykonawca zobowiązuje się, że bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności: 
a) nie dokona cesji wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją niniejszej umowy, zgody takiej nie można bezpodstawnie 
odmówić  
b) nie udzieli pełnomocnictwa do dochodzenia wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją niniejszej umowy na drodze 
sądowej lub pozasądowej, za wyjątkiem pełnomocnictwa dla radcy prawnego lub adwokata; 
c) nie zawrze umowy poręczenia dotyczącej wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją niniejszej umowy”? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.  

 
 

Zamawiający 


